5237450 00135.219625/2025-84

Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania
Gabinete do(a) Ministro(a) do Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania

Assessoria Especial de Defesa da Democracia, Memória e Verdade
Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 4º andar, Zona Cívico-Administrativa,

Brasília, DF. CEP 70054906. - http://www.mdh.gov.br

RETIFICAÇÃO

O ASSESSOR ESPECIAL DE DEFESA DA DEMOCRACIA, MEMÓRIA E VERDADE do MINISTÉRIO DOS DIREITOS
HUMANOS E CIDADANIA, no uso das atribuições conCda na Portaria nº 06, de 12 de janeiro de 2021,
publicada no DOU de 14 de janeiro de 2021, torna pública a alteração do Edital de Chamamento Público
nº 01/2025, conforme itens a seguir:

7. DA FASE DE SELEÇÃO

7.1. A fase de seleção observará as seguintes etapas:

Tabela 1

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 (...) (...)

2 (...) (...)

3 (...) (...)

4 Divulgação do resultado preliminar. 07/11/2025

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar.
07/11/2025 a
12/11/2025

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção.
13/11/2025 a
17/11/2025

7
Homologação e publicação do resultado definitivo da

fase de seleção, com divulgação das decisões recursais
proferidas (se houver).

Até
21/11/2025

HAMILTON PEREIRA DA SILVA

Chefe da Assessora Especial de Defesa da Democracia, Memória e Verdade – Substituto
Assessoria Especial de Defesa da Democracia, Memória e Verdade

Documento assinado eletronicamente por Hamilton Pereira da Silva , Chefe da Assessoria Especial
de Defesa da Democracia, Memória e Verdade, Substituto(a), em 07/11/2025, às 19:43, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Errata 4 (5237450)         SEI 00135.219625/2025-84 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 5237450 e o código CRC 90E739FF.

Referência: 00135.219625/2025-84 SEI nº 5237450

Errata 4 (5237450)         SEI 00135.219625/2025-84 / pg. 2

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Errata 4 (5237450)